
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 19 dicembre 2023 
Cod. Commessa: D23GEN 
CIG: Z143DD8360  
Affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 
 
Oggetto: Visita guidata    
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di procuratore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”) 

 

VISTA la richiesta pervenuta dal Responsabile per l’organizzazione, in occasione della chiusura dell’anno, di 

una visita guidata per n. 25 persone, con partenza ore 15,00 da piazza S. Ignazio e arrivo ore 17,00 in 

S'Agnese in Agone in Roma;  

 

CONSIDERATO che la visita si svolgerà in data 20/12/2023;  

 

CONSIDERATO che Dintec è soggetta all’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. 36/2023 (c.d. Codice 

dei contratti pubblici) per l’acquisizione di servizi, forniture, lavori e opere, nonché al rispetto dei principi 

in materia di imparzialità e parità di trattamento e delle disposizioni in materia di trasparenza e 

anticorruzione;  

 
ATTESO che nel rispetto dei principi sopra enucleati è stato interpellato l’Operatore Economico VOICE 

GUIDEMAN S.R.L. con sede a Roma (C.F./P.Iva 12453101003), in quanto svolge servizi di guida per la visita 

al percorso prescelto; 

 

CONSIDERATO che interpellato l’Operatore Economico VOICE GUIDEMAN S.R.L. risulta in possesso delle 
conoscenze e competenze per l’esecuzione del Servizio;   
 
VISTO che Dintec ha rilevato la congruità economica della prestazione, con riferimento al corrispettivo 
richiesto dall’Operatore Economico VOICE GUIDEMAN S.R.L. rispetto a servizi analoghi;   
   
DATO ATTO che l’Operatore Economico VOICE GUIDEMAN S.R.L. risulta in possesso dei requisiti per lo 
svolgimento dei servizi in oggetto;  
 
PRESO ATTO che l’Operatore Economico VOICE GUIDEMAN S.R.L. ha presentato un’offerta complessiva 

pari ad euro 37,50 (trentasette/50) con IVA a carico del cessionario/committente - rispondente alle 

esigenze di Dintec;           

 

DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 23/2023 ha nominato Responsabile Unico 

di Progetto la sig.ra Paola Rossi;  

 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

PRESO ATTO che lo stesso RUP è il direttore dell’esecuzione del contratto relativo alle attività in oggetto; 

 

 
DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs 36/2023, delle attività sopra indicate in 
favore dell’Operatore Economico VOICE GUIDEMAN S.R.L. con sede a Roma (C.F./P.Iva 
12453101003), riconoscendo un compenso pari ad euro 37,50 (trentasette/50) con IVA a carico 
del cessionario/committente; 
 

2. che la spesa da sostenere trova la sua copertura contabile nell’ambito della commessa 

D23GEN; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

         

   Il procuratore 

 Antonio Romeo 

 


